

JAŚMIOWY OGRÓD EDUKACYJNY to drugi z serii **Ogrodów Edukacyjnych**, które chcemy stworzyć na **Grabiszynku**. Grabiszyn-Grabiszyniek to przede wszystkim wspaniały park, ogrody, zielone skwery... To miejsce zachęcające do rekreacji, uprawiania sportów na świeżym powietrzu, rodzinnych spacerów. I to wszystko zaledwie kilka minut od ścisłego centrum miasta. Właśnie te cechy zachęciły nas do rozbudowania na osiedlu infrastruktury rekreacyjno-edukacyjnej. **Ogrody Edukacyjne to miejsca innowacyjnej edukacji i aktywnego wypoczynku dla wszystkich mieszkańców Wrocławia.**

Na realizację projektu wybraliśmy: **1) miejsce bezpośrednio sąsiadujące z Parkiem Grabiszyńskim, czyli działkę pomiędzy budynkami Al. Gen. Hallera 160-176** a ogrodami usytuowanymi przy ul. Pionierskiej [przede wszystkim ze względu na park, ciszę i dobre nasłonecznienie oraz bezpośrednie sąsiedztwo węzła komunikacji miejskiej zapewniającego doskonałe połączenie z centrum miasta i innymi osiedlami], **2) pas zieleni przy Al. Hallera 115-149** **3) fragment działki na terenie Gimnazjum nr 6 przy Aleja Pracy 24** (m. in. ze względu na dostęp do prądu i odpowiednich pomieszczeń).

W naszym zamyśle Ogród Jaśminowy to innowacyjne centrum edukacji ekologicznej i geograficznej. Strategicznym elementem projektu są interaktywne tablice edukacyjne, które zainstalowane na terenie działki przy Al. Hallera 160-176, umożliwią mieszkańcom Wrocławia zapoznanie się z fauną i florą Europy oraz gatunkami roślin i zwierząt, które można spotkać na terenie Parku Grabiszyńskiego. W ramach WBO wykonane zostaną dodatkowe nasadzenia roślin dobranych pod kątem barw i pór kwitnienia. Zwiększona zostanie liczba krzewów jaśminowych. Powstaną też rabaty z kwiatami, które będą mogli zagospodarować i pielęgnować mieszkańcy okolicznych domów. **Na terenie działki Hallera 160-176 powstanie ogródek kreatywny dla najmłodszych. Ogródek części z piaskownicą uzupełnione zostanie o interaktywne tablice przestrzenne z barwnymi, ruchomymi elementami, kolorowe ścianki funkcyjne, tablice do rysowania.** Zainstalowane zostaną elementy siłowni na świeżym powietrzu dla seniorów i urządzenia rekreacyjne dla osób niepełnosprawnych (m. in. huśtawki dla osób na wózkach inwalidzkich). Urodę Ogródu podkreślą stylowe ławki, lampy oraz pojemniki do segregowania odpadów. Wiaty śmietnikowe zostaną odnowione i obsadzone roślinami. Część ławek zadaszona zostanie mini pergolami, obsadzonymi roślinami kwitnącymi. W ten sposób wyodrębnione będą zaciszne miejsca do odpoczynku.

Aleja Gen. Hallera jeszcze stosunkowo niedawno była prawdziwą aleją z pasem wspaniałej zieleni rozdzielającej ulice. W chwili obecnej zadrzewiona aleja spacerowa zachowała się tylko w początkowej części. Funkcjonuje jednak nadal pas zieleni przy budynkach po nieparzystej stronie od numeru 115 do 149 – tworzą go nieduże trawniki obsadzone drzewami i żywopłotem. Całość od ulicy odgradza płot, z racji wieku mocno zniszczony. **Odrestaurowanie ogrodzenia, uporządkowanie trawników i uzupełnienie nasadzeń zmieni front zabytkowych kamieniczek w atrakcyjne mini ogrody, nie tylko cieszące przechodniów gamą barw i struktur, ale przede wszystkim służące jako innowacyjna przestrzeń edukacji geograficznej.** W ogródkach umieszczone zostaną m. in. specjalnie przygotowane stoliki w kształcie mapy Europy, na których odpowiednio umieszczone zostaną np. rzeki, góry lub miasta. Te nietypowe narzędzia edukacyjne będą stanowić bazę do nauki geografii poza budynkiem szkolnym. W założeniu konstrukcja map umożliwi edukację dzieciom niepełnosprawnym (m. in. niewidomym). Przede wszystkim jednak barwne mapy wraz z odpowiednio dobranymi nasadzeniami stanowić będą atrakcyjne wizualnie kompozycje.

W Ogródku wyodrębniona zostanie przestrzeń dla czworonogów. Dla psów miejsca odpowiednie do swobodnego biegania, wyposażone w poidła i pojemniki na odchody. Dla wolno bytujących kotów ustawione zostaną atrakcyjne wizualnie domki umieszczone w zacisznych miejscach. Zainstalowane również zostaną tzw. hotele dla owadów pożytecznych.

Przy Gimnazjum nr 6 stworzona zostanie przestrzeń artystyczna wyposażona m. in. w piec do wypalania ceramiki oraz infrastrukturę umożliwiającą organizowanie warsztatów z różnych dziedzin sztuki. Powstanie również mini stacja meteorologiczna.